
東大和市教育委員会

令和６年度

東大和市学校給食会計

補正予算書





収入 （単位：千円)

科　　目 補正前の額 補正額 計

１　給　 食　 費 322,077 △ 57,162 264,915

２　繰　 越　 金 1 0 1

３　諸　 収　 入 117 0 117

４　市　助　成　金 57,162 57,162 114,324

５　調　 整　 金 0 0 0

６　雑　 収　 入 283 0 283

合　　計 379,640 0 379,640

支出 （単位：千円)

科　　目 補正前の額 補正額 計

１　給 食 食 材 費 379,640 0 379,640

合　　計 379,640 0 379,640

‐１‐

収入支出予算



収入 (単位：千円)

補正前の額 補正額 計

322,077 △ 57,162 264,915

１　現年度給食費 319,158 △ 57,162 261,996

２　過年度給食費 2,919 0 2,919

1 0 1

１　繰越金 1 0 1

117 0 117

１　試食会代金 116 0 116

２　預金利息 1 0 1

57,162 57,162 114,324

0 0 0

283 0 283

１　売払収入 283 0 283

379,640 0 379,640

支出 (単位：千円)

補正前の額 補正額 計

379,640 0 379,640

379,640 0 379,640

‐２‐

科　　目

１　給　 食　 費

合計

57,16257,162 0

0

１　学校給食食材料費
　　高騰対応調整金

４　市　助　成　金

１　学校給食食材料費
　　高騰対応助成金

５　調　 整　 金

収入支出予算事項別明細書

科　　目

２　繰　 越　 金

３　諸　 収　 入

0 0

３　学校給食費負担
　　軽減助成金 0 57,162 57,162

0

１　給 食 食 材 費

６　雑　 収　 入

２　米粉パンを使用した
　　食育支援事業助成金 0 0

合　　計



収入 (単位：円) 支出 (単位：円)

補正前の額 補正後の額 補正前の額 補正後の額

379,639,639 379,639,639

319,158,820 261,996,820 １ パン 20,741,018 20,741,018

201,130,670 166,233,420 ２ 米 21,734,871 21,734,871

第一小学校 21,054,240 17,358,020 ３ 小麦粉類 6,879,703 6,879,703

第二小学校 23,055,800 19,076,460 ４ 芋類 11,873,974 11,873,974

第三小学校 11,841,410 9,876,540 ５ 砂糖類 1,194,842 1,194,842

第四小学校 18,182,290 14,981,860 ６ 油脂類 7,901,154 7,901,154

第五小学校 22,235,600 18,394,860 ７ 種実類 670,338 670,338

第六小学校 15,898,360 13,191,040 ８ 豆類 3,520,251 3,520,251

第七小学校 17,352,970 14,379,760 ９ 豆製品 7,751,980 7,751,980

第八小学校 30,357,880 24,985,240 10 魚介類 29,284,019 29,284,019

第九小学校 12,943,580 10,780,440 11 小魚類 2,100,622 2,100,622

第十小学校 28,208,540 23,209,200 12 肉類 44,526,381 44,526,381

114,975,650 92,710,900 13 卵類 2,249,655 2,249,655

第一中学校 24,582,800 19,861,600 14 飲用牛乳 74,771,651 74,771,651

第二中学校 17,028,140 13,787,680 15 乳製品類 3,334,398 3,334,398

第三中学校 25,492,630 20,460,260 16 緑黄色野菜 20,731,462 20,731,462

第四中学校 32,278,430 25,851,160 17 その他の野菜 36,271,747 36,271,747

第五中学校 15,593,650 12,750,200 18 きのこ類 6,319,002 6,319,002

3,052,500 3,052,500 19 藻類 3,810,286 3,810,286

2,919,200 2,919,200 20 果物類 19,839,701 19,839,701

1,000 1,000 21 調味料類 17,423,580 17,423,580

117,000 117,000 22 調理加工品類 8,587,559 8,587,559

116,000 116,000 消費税 28,121,445 28,121,445

1,000 1,000

57,162,000 114,324,000

57,162,000 57,162,000

0 0

0 57,162,000 　

0 0

0 0

283,800 283,800

283,800 283,800

‐３‐

内訳

１　給食食材費

１　現年度給食費

１　小学校合計

２　中学校合計

１　給食費

内訳

６　雑収入

３　給食センター

３　諸収入

１　試食会代金

２　繰越金

２　過年度給食費

１　学校給食食材料費
　　高騰対応助成金

１　売払収入

２　預金利息

４　市助成金

２　米粉パンを使用した
　　食育支援事業助成金

５　調整金

１　学校給食食材料費
　　高騰対応調整金

３　学校給食費負担
　　軽減助成金



（収入）

○現年度給食費（小学校）

学校 １年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 児童数計 児童給食費 職員数 職員給食費 歳入額

一小 73 72 65 73 87 79 449 15,854,660 27 1,503,360 17,358,020

二小 91 68 84 62 80 99 484 17,071,980 36 2,004,480 19,076,460

三小 36 45 40 31 37 50 239 8,428,860 26 1,447,680 9,876,540

四小 50 59 64 75 63 76 387 13,701,220 23 1,280,640 14,981,860

五小 71 73 86 72 72 92 466 16,446,060 35 1,948,800 18,394,860

六小 62 50 55 57 54 52 330 11,576,320 29 1,614,720 13,191,040

七小 67 62 65 56 57 56 363 12,709,360 30 1,670,400 14,379,760

八小 104 111 111 133 100 95 654 22,925,080 37 2,060,160 24,985,240

九小 42 35 51 35 56 43 262 9,277,080 27 1,503,360 10,780,440

十小 91 88 111 113 100 103 606 21,371,760 33 1,837,440 23,209,200

計 687 663 732 707 706 745 4,240 149,362,380 303 16,871,040 166,233,420

○現年度給食費（中学校）

学校 １年生 ２年生 ３年生 生徒数計 生徒給食費 職員数 職員給食費 歳入額

一中 130 159 151 440 17,419,600 40 2,442,000 19,861,600

二中 91 106 105 302 11,956,180 30 1,831,500 13,787,680

三中 161 151 157 469 18,567,710 31 1,892,550 20,460,260

四中 221 186 192 599 23,714,410 35 2,136,750 25,851,160

五中 79 99 87 265 10,491,350 37 2,258,850 12,750,200

計 682 701 692 2,075 82,149,250 173 10,561,650 92,710,900

合計 6,315 231,511,630 476 27,432,690 258,944,320

※児童・生徒数は、令和６年度当初予算編成用に推計した令和５年１０月時点での数値を使用している。

※職員数は、教職員、配膳員、事務員、その他定数外の非常勤教職員等を見込んでいる。

（単位：人、円)

（単位：人、円)

‐４‐



（収入）

○現年度給食費（給食センター）

（単位：人、円)

年度

令和6

令和5

比較

○過年度給食費

滞納額 収納率 歳入額(b)

令和6 2,341,530 23.9 559,620

令和5 1,679,220 29.9 502,080

比較 662,310 △ 6.0 57,540

令和6 2,919,200

令和5 2,668,690

比較 250,510

○諸収入（試食会代金）

（単位：回、人、円)

年度

令和6

令和5

比較

〇雑収入

（単位：円)

（単位：円、％)

   区分

年度

前年度分 前々年度分

職員数 歳入額

50 3,052,500

50 2,519,000

4,096,820 54.5 2,232,760

0 533,500

滞納額 収納率 歳入額(a)

滞納額 収納率 歳入額(c)

3,816,820 54.8 2,091,610

280,000 △ 0.3 141,150

   区分

年度

前々々年度以前分 合計

(a)+(b)+(c)

3,730,020 3.4 126,820

2,238,770 3.4 75,000

1,491,250 0.0 51,820

回数 人数 歳入額

0 0 20,000

区　分

12 400 116,000

12 400 96,000

‐5‐

合　計 283,800

歳入額

ダンボール売払収入 79,800

廃油売払収入 204,000


